СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», во исполнение решения

Новосибирского областного суда от 17.07.2023 по делу № 3а-65/2023,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города

Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска

от 28.09.2022 № 409, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.8 цифры «31.12.2023» заменить цифрами «31.12.2025».

1.2. Абзацы двенадцатый – пятнадцатый пункта 3.8 признать утратившими

силу.

1.3. В пункте 3.10:

1.3.1. Абзацы седьмой, восьмой изложить в следующей редакции:

«Срок проведения профилактического визита (обязательного

профилактического визита) не должен превышать 1 рабочий день.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не

выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований.

Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического

визита, носят рекомендательный характер.».

1.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Уполномоченное структурное подразделение обеспечивает учет

проведенных профилактических визитов в соответствии с Федеральным законом

№ 248-ФЗ, в том числе посредством ведения журнала по форме, утверждаемой

приказом руководителя уполномоченного структурного подразделения.

Контролируемое лицо вправе обратиться в уполномоченное структурное

подразделение с заявлением о проведении в отношении его профилактического

визита (далее – заявление контролируемого лица).

Уполномоченное структурное подразделение рассматривает заявление

контролируемого лица в течение 10 рабочих дней с даты регистрации указанного

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета

депутатов города Новосибирска от 28.09.2022 № 409

consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A5DB68D11B42416E7DEFC4D39C19CA8DD63F11933D23D1799AB93D6CF75o0x6I

2

заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об

отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых

ресурсов уполномоченного структурного подразделения, категории риска объекта

контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Уполномоченное структурное подразделение принимает решение об отказе

в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по

основаниям, предусмотренным частью 12 статьи 52 Федерального закона

№ 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица уполномоченное структурное подразделение в

течение 20 рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического

визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим

фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого

профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям.».

1.4. Приложение 2 изложить в редакции приложения к настоящему

решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска

О. П. Клемешов

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ №______

Приложение 2

к Положению о муниципальном

контроле за исполнением

единой теплоснабжающей

организацией обязательств по

строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов

теплоснабжения на территории

города Новосибирска

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

нарушения обязательных требований

1. Отсутствие в отчетной информации единой теплоснабжающей

организации о выполнении соглашения об исполнении схемы теплоснабжения

информации о мероприятиях по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения, реализация которых предусмотрена для

нее в схеме теплоснабжения в отчетном периоде.

2. Наличие в отчетной информации единой теплоснабжающей организации

о выполнении соглашения об исполнении схемы теплоснабжения информации о

перечне мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения и сроках их реализации, которая не соответствует

перечню таких мероприятий и срокам их реализации, предусмотренным для нее в

схеме теплоснабжения в отчетном периоде.

_____________